
დადგენილება:დ-47.47210572

თარიღი:26/02/2021

დ	ა	დ	გ	ე	ნ	ი	ლ	ე	ბ	ა	N2

„ჩოხატაურის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	დებულების	დამტკიცების	შესახებ“	ჩოხატაურის
მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2017	წლის	21	დეკემბრის	N31	დადგენილებაში

ცვლილების	შეტანის	თაობაზე

„ნორმატიული	 აქტების	 შესახებ“	 საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 მე-20	 მუხლის	 მე-4	 პუნქტის
შესაბამისად,

საკრებულო	ადგენს:

მუხლი	1.

„ჩოხატაურის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 დებულების	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ჩოხატაურის
მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2017	წლის	21	დეკემბრის	N31	დადგენილებით	(www.matsne.gov.ge
28/12/2017,	 სარეგისტრაციო	 კოდი	 -	 010260020.35.114.016357)	 დამტკიცებულ	 დებულებაში
შეტანილ	იქნეს	შემდეგი	ცვლილებები:

ა)	დებულების	მე-6	მუხლის	მე-4	პუნქტის	„ა.ვ“	ქვეპუნქტი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

„ა.ვ)	ამ	დებულების	შესაბამისად,	ახდენს	მერიის	თანამდებობის	პირებისთვის	უფლებამოსილებების
დელეგირებას,	 გარდა	 ამ	 პუნქტის	 „ა.ა“−„ა.გ“,	 „ბ.ა“−„ბ.გ“,	 „დ.კ“,	 „ე.ვ“	 და	 „ე.თ“	 ქვეპუნქტებით
გათვალისწინებული	 უფლებამოსილებებისა,	 აგრეთვე	 იმ	 უფლებამოსილებებისა,	 რომლებიც
კანონით	 დადგენილი	 წესის	 შესაბამისად	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 მიერ	 დამტკიცებას	 ან
თანხმობის	მიცემას	საჭიროებს;	ახდენს	მერიის	თანამდებობის	პირებისთვის,	სხვა	მოხელეებისთვის
ან	 ადმინისტრაციული	 ხელშეკრულებით	 დასაქმებული	 პირებისთვის	 უფლებამოსილების
დელეგირებას	 კანონით/უფლებამოსილების	 დელეგირების	 შესახებ	 ხელშეკრულებით
გათვალისწინებულ	შემთხვევაში;“;

ბ)	დებულების	მე-11	მუხლის	მე-4	პუნქტი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

„4.	მერიის	 სოციალური	 და	 ჯანდაცვის	 სამსახურის	 ფუნქციებია:	 ჯანმრთელობისა	 და	 სოციალური
დაცვის	 სფეროში	 მუნიციპალური	 რესურსების	 მობილიზება;	 მოსახლეობის	 სოციალური	 დაცვის
მიზნით	 პროგრამების	 მომზადება	 და	 განხორციელება;	 ჯანდაცვისა	 და	 სოციალურ	 სფეროში
თვითმმართველობის	კომპეტენციას	მიკუთვნებული	საკითხების	განხორციელების	უზრუნველყოფა;
უსახლკაროთა	 რეგისტრაცია	 და	 მათი	 თავშესაფრით	 უზრუნველყოფა;	 სოციალური	 მონიტორინგის
წარმოება,	 რისთვისაც	 უნდა	 მოიპოვონ,	 დაამუშავონ	 და	 გააანალიზონ	 მოსახლეობის	 სოციალური
მდგომარეობა,	 აღრიცხონ	 სოციალურად	 დაუცველი	 მოქალაქეები	 და	 შეიმუშავონ	 სოციალური
ინფრასტრუქტურის	 განვითარების	 პროგრამები;	 კომპეტენციის	 ფარგლებში	 სოციალურად
დაუცველი	 მოსახლეობისათვის,	 განსაზღვრული	 კრიტერიუმების	 შესაბამისად,	 მიზნობრივი

http://www.matsne.gov.ge/


გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

პროგრამების	შემუშავება	და	განხორციელება,	სოციალურად	დაუცველი	პირებისათვის	სხვადასხვა
სახის	 დახმარებებსა	 და	 შეღავათებთან	 დაკავშირებული	 საკითხების	 გადაწყვეტა;	 კანონით
დადგენილი	წესის	შესაბამისად	ბავშვის	დაცვისა	და	მხარდაჭერის	ღონისძიებების	განხორციელება;
მუნიციპალიტეტის	ტერიტორიაზე	სოციალური	მუშაობის	ჩატარება.“.

გ)	დებულების	მე-13	მუხლის	მე-4	პუნქტის	„ი“	ქვეპუნქტი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

„ი)	 „მიწის	 ნაკვეთებზე	 უფლებათა	 სისტემური	 და	 სპორადული	 რეგისტრაციის	 წესისა	 და
საკადასტრო	მონაცემების	სრულყოფის	შესახებ“	საქართველოს	კანონის	შესაბამისად,	საჭიროების
შემთხვევაში,	 ინდივიდუალური	 ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი	 აქტით	 ადგენს	 უფლების
დამადასტურებელი	 დოკუმენტით	 გათვალისწინებული	 მიწის	 ნაკვეთის	 ან/და	 საჯარო	 რეესტრში
რეგისტრირებული	 მიწის	 ნაკვეთის	 და	 მიწის	 ნაკვეთის	 საკადასტრო	 აგეგმვით/აზომვით	 ნახაზზე
ასახული	 მიწის	 ნაკვეთის	 იდენტურობას,	 გარდა	 სისტემური	 რეგისტრაციისა	 და	 იმ	 შემთხვევისა,
როდესაც	 სარეგისტრაციო	 დოკუმენტაციის	 საფუძველზე	 უტყუარად	 დგინდება	 მიწის	 ნაკვეთის
ფაქტობრივი	 მდებარეობა,	 ცნობით	 ადასტურებს	 მიწის	 ნაკვეთის	 საკარმიდამო	 ან/და	 საოჯახო
მეურნეობის	მოსაწყობად	გაცემის	ფაქტს,	კომლის	მიერ	2007	წლის	20	სექტემბრამდე	ფაქტობრივად
დაკავებულ	 მიწის	 ნაკვეთზე	 საკუთრების	 უფლების	 დასარეგისტრირებლად,	 ინდივიდუალური
ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი	 აქტით	 ადასტურებს	 კომლის	 წევრთა	 მიერ	 მიწის	 ნაკვეთის
ფაქტობრივ	 ფლობას,	 ასევე,	 ახორციელებს	 სარეგისტრაციო	 წარმოების	 პროცესში
მუნიციპალიტეტის	წარმომადგენლისთვის	მინიჭებულ	სხვა	უფლებამოსილებებს;“;

მუხლი	2.

დადგენილება	 ამოქმედდეს	 გამოქვეყნებისთანავე.

ზაალ	მამალაძე

ჩოხატაურის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო-
საკრებულოს	თავმჯდომარე


		2021-02-26T14:33:41+0400
	chokhatauri municipality 31b2bfa74f48c222f68816cfe4a8fd7fa1337cd9


	



